
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

города Ростова-на-Дону «Детский сад № 23» 

__________________________________________________________________ 
 

г. Ростов-на-Дону, 344002                                                                       тел. +79518338694 

Бориса Слюсаря, 25                                                                                 E – mail: dou23rnd@mail.ru 

ОКПО 68295768  ОГРН  1246100004325        

ИНН/КПП  6163231750/616301001 

ПРИКАЗ 

07.10.2024  года          № _27__ 

 

 

Об утверждении (принятии) положения об 
антикоррупционной политики 

 

В целях реализации статьи 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 

года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (руководствуясь нормами, 
установленными разделом III Указа Президента РФ от 18.05.2009 № 557) 

для осуществления контроля исполнения коррупционно-опасных функций 

МБДОУ № 23 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1.  Утвердить положение об антикоррупционной политике муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения города Ростова-на-Дону 
«Детского сада №23». 

2.  Старшему воспитателю, Поправка Л.Ю., ответственному за работу по 

профилактике и противодействию коррупции в МБДОУ № 23 ознакомить 
заинтересованных работников с указанным документом. 

3.  Контроль исполнения настоящего приказа  оставляю за собой. 
 

Заведующий МБДОУ № 23 _______________________________ А.С. Редичкина 

 

С приказом ознакомлен: 
 

 1. Старший воспитатель _____________________ Л.Ю. Поправка 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Подписан: Редичкина Анастасия 
Сергеевна
DN: C=RU, S=Ростовская область, 
T=Заведующий, O="МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ГОРОДА РОСТОВА-НА-ДОНУ ""ДЕТСКИЙ 
САД №23""", SNILS=13536858684, 
INN=616483604442, E=dou23rnd@mail.ru, 
G=Анастасия Сергеевна, SN=Редичкина, 
CN=Редичкина Анастасия Сергеевна
Основание: Я являюсь автором этого 
документа
Местоположение: место подписания
Дата: 2025-05-22 14:01:12
Foxit Reader Версия: 9.7.0

Редичкина 
Анастасия 
Сергеевна



муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

города Ростова-на-Дону «Детский сад № 23» 

__________________________________________________________________ 
 

г. Ростов-на-Дону, 344002                                                                       тел. +79518338694 

Бориса Слюсаря, 25                                                                                 E – mail: dou23rnd@mail.ru 

ОКПО 68295768  ОГРН  1246100004325        

ИНН/КПП  6163231750/616301001 

ПРИКАЗ 

07.10.2024  года          № _28__ 

 

 

Об утверждении (принятии) 
антикоррупционной политики 

 

В целях реализации статьи 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 

года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (руководствуясь нормами, 
установленными разделом III Указа Президента РФ от 18.05.2009 № 557) 

для осуществления контроля исполнения коррупционно-опасных функций 

МБДОУ № 23 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1.  Утвердить антикоррупционную политику муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения города Ростова-на-Дону «Детского 
сада №23». 

2.  Старшему воспитателю, Поправка Л.Ю., ответственному за работу по 

профилактике и противодействию коррупции в МБДОУ № 23 ознакомить 
заинтересованных работников с указанным документом. 

3.  Контроль исполнения настоящего приказа  оставляю за собой. 
 

Заведующий МБДОУ № 23 _______________________________ А.С. Редичкина 

 

С приказом ознакомлен: 
 

 1. Старший воспитатель _____________________ Л.Ю. Поправка 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Подписан: Редичкина Анастасия Сергеевна
DN: C=RU, S=Ростовская область, 
T=Заведующий, O="МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ГОРОДА РОСТОВА-НА-ДОНУ ""ДЕТСКИЙ 
САД №23""", SNILS=13536858684, 
INN=616483604442, E=dou23rnd@mail.ru, 
G=Анастасия Сергеевна, SN=Редичкина, 
CN=Редичкина Анастасия Сергеевна
Основание: Я являюсь автором этого 
документа
Местоположение: место подписания
Дата: 2025-05-22 13:59:52
Foxit Reader Версия: 9.7.0

Редичкина 
Анастасия 
Сергеевна



муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

города Ростова-на-Дону «Детский сад № 23» 

__________________________________________________________________ 
 

г. Ростов-на-Дону, 344002                                                                       тел. +79518338694 

Бориса Слюсаря, 25                                                                                 E – mail: dou23rnd@mail.ru 

ОКПО 68295768  ОГРН  1246100004325        

ИНН/КПП  6163231750/616301001 

ПРИКАЗ 

07.10.2024  года          № _29__ 

 

 

Об утверждении (принятии) 
антикоррупционного стандарта деятельности 
в сфере осуществления закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения муниципальных 
нужд в МБДОУ №23 

 

В целях реализации статьи 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 

года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (руководствуясь нормами, 
установленными разделом III Указа Президента РФ от 18.05.2009 № 557) 

для осуществления контроля исполнения коррупционно-опасных функций 

МБДОУ № 23 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить антикоррупционный стандарт деятельности в сфере осуществления 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в  
муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении города 
Ростова-на-Дону «Детского сада №23». 

2.  Старшему воспитателю, Поправка Л.Ю., ответственному за работу по 

профилактике и противодействию коррупции в МБДОУ № 23 ознакомить 
заинтересованных работников с указанным документом. 

3.  Контроль исполнения настоящего приказа  оставляю за собой. 
 

Заведующий МБДОУ № 23 _______________________________ А.С. Редичкина 

 

С приказом ознакомлен: 
 

 1. Старший воспитатель _____________________ Л.Ю. Поправка 

 

 

 

 

 

 

 

 

Подписан: Редичкина Анастасия Сергеевна
DN: C=RU, S=Ростовская область, 
T=Заведующий, O="МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА 
РОСТОВА-НА-ДОНУ ""ДЕТСКИЙ САД №23""", 
SNILS=13536858684, INN=616483604442, 
E=dou23rnd@mail.ru, G=Анастасия Сергеевна, 
SN=Редичкина, CN=Редичкина Анастасия 
Сергеевна
Основание: Я являюсь автором этого документа
Местоположение: место подписания
Дата: 2025-05-22 13:59:25
Foxit Reader Версия: 9.7.0

Редичкина 
Анастасия 
Сергеевна



муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

города Ростова-на-Дону «Детский сад № 23» 

__________________________________________________________________ 
 

г. Ростов-на-Дону, 344002                                                                       тел. +79518338694 

Бориса Слюсаря, 25                                                                                 E – mail: dou23rnd@mail.ru 

ОКПО 68295768  ОГРН  1246100004325        

ИНН/КПП  6163231750/616301001 

ПРИКАЗ 

07.10.2024  года          № _30__ 

 

 

Об утверждении (принятии) кодекса этики и 
служебного поведения в организации 

 

В целях реализации статьи 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 

года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (руководствуясь нормами, 
установленными разделом III Указа Президента РФ от 18.05.2009 № 557) 

для осуществления контроля исполнения коррупционно-опасных функций 

МБДОУ № 23 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1.  Утвердить кодекс этики и служебного поведения работников муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения города Ростова-на-Дону 
«Детского сада №23». 

2.  Старшему воспитателю, Поправка Л.Ю., ответственному за работу по 

профилактике и противодействию коррупции в МБДОУ № 23 ознакомить 
заинтересованных работников с указанным документом. 

3.  Контроль исполнения настоящего приказа  оставляю за собой. 
 

Заведующий МБДОУ № 23 _______________________________ А.С. Редичкина 

 

С приказом ознакомлен: 
 

 1. Старший воспитатель _____________________ Л.Ю. Поправка 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Подписан: Редичкина Анастасия Сергеевна
DN: C=RU, S=Ростовская область, 
T=Заведующий, O="МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ГОРОДА РОСТОВА-НА-ДОНУ ""ДЕТСКИЙ 
САД №23""", SNILS=13536858684, 
INN=616483604442, E=dou23rnd@mail.ru, 
G=Анастасия Сергеевна, SN=Редичкина, 
CN=Редичкина Анастасия Сергеевна
Основание: Я являюсь автором этого 
документа
Местоположение: место подписания
Дата: 2025-05-22 13:58:57
Foxit Reader Версия: 9.7.0

Редичкина 
Анастасия 
Сергеевна



муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

города Ростова-на-Дону «Детский сад № 23» 

__________________________________________________________________ 
 

г. Ростов-на-Дону, 344002                                                                       тел. +79518338694 

Бориса Слюсаря, 25                                                                                 E – mail: dou23rnd@mail.ru 

ОКПО 68295768  ОГРН  1246100004325        

ИНН/КПП  6163231750/616301001 

ПРИКАЗ 

07.10.2024  года          № __31_ 

 

 

Об утверждении перечня должностей, 
замещение которых связано с 

коррупционными рисками 
 

В целях реализации статьи 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 

года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (руководствуясь нормами, 
установленными разделом III Указа Президента РФ от 18.05.2009 № 557) 

для осуществления контроля исполнения коррупционно-опасных функций 

МБДОУ № 23 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1.  Утвердить Перечень должностей, замещение которых связано с 

коррупционными рисками   (Приложение 1). 

2.  Старшему воспитателю, Поправка Л.Ю., ответственному за работу по 

профилактике и противодействию коррупции в МБДОУ № 23 ознакомить 
заинтересованных работников с указанным Перечнем. 

3.  Контроль исполнения настоящего приказа  оставляю за собой. 
 

Заведующий МБДОУ № 23 _______________________________ А.С. Редичкина 

 

С приказом ознакомлен: 
 

 1. Старший воспитатель _____________________ Л.Ю. Поправка 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

города Ростова-на-Дону «Детский сад № 23» 

__________________________________________________________________ 
               

г. Ростов-на-Дону, 344002                                                                                     тел. +79518338694 

Бориса Слюсаря, 25                                                                                               E – mail: dou23rnd@mail.ru 

ОКПО 68295768  ОГРН  1246100004325        

ИНН/КПП  6163231750/616301001 

                                                                        УТВЕРЖДАЮ:  

                                                                           Приложение №1 

Заведующий МБДОУ № 23     

Приказ 07.10.2024  № 31 

  

Перечень должностей МБДОУ № 23, 

замещение которых связано с коррупционными 

рисками 

 

 

1. Заведующий (осуществление постоянно организационно-распорядительных 

и административно-хозяйственных функций; предоставление муниципальных 
услуг гражданам; подготовку и принятие решений о распределении бюджетных 

ассигнований; управление муниципальным имуществом; осуществление закупок 
для нужд учреждения). 
2. Старший воспитатель (осуществление постоянно административно-

хозяйственных функций; осуществление муниципальных закупок; хранение и 
распределение материально-технических ресурсов). 
3. Методист (осуществление постоянно административно-хозяйственных 
функций; хранение и распределение материально-технических ресурсов). 
4. Воспитатель (предоставление муниципальных услуг гражданам; хранение 

материально- технических ресурсов). 
5. Музыкальный руководитель (предоставление муниципальных услуг 

гражданам; хранение материально-технических ресурсов). 
6. Учитель-логопед (предоставление муниципальных услуг гражданам; хранение 

материально- технических ресурсов). 
7. Педагог-психолог  (предоставление муниципальных услуг гражданам; 
хранение материально-технических ресурсов). 
8. Инструктор по физической культуре (предоставление муниципальных услуг 

гражданам; хранение материально-технических ресурсов). 
9. Главный бухгалтер 

10. Бухгалтер 

11. Повар 

12. Рабочий по комплексному обслуживанию здания (хранение материально-

технических ресурсов). 
13. Машинист по стирке белья (хранение материально-технических ресурсов). 

 

Подписан: Редичкина Анастасия Сергеевна
DN: C=RU, S=Ростовская область, T=Заведующий, 
O="МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ГОРОДА РОСТОВА-НА-ДОНУ ""ДЕТСКИЙ САД 
№23""", SNILS=13536858684, INN=616483604442, 
E=dou23rnd@mail.ru, G=Анастасия Сергеевна, 
SN=Редичкина, CN=Редичкина Анастасия Сергеевна
Основание: Я являюсь автором этого документа
Местоположение: место подписания
Дата: 2025-05-22 13:58:25
Foxit Reader Версия: 9.7.0

Редичкина 
Анастасия 
Сергеевна



муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

города Ростова-на-Дону «Детский сад № 23» 

__________________________________________________________________ 
 

г. Ростов-на-Дону, 344002                                                                       тел. +79518338694 

Бориса Слюсаря, 25                                                                                 E – mail: dou23rnd@mail.ru 

ОКПО 68295768  ОГРН  1246100004325        

ИНН/КПП  6163231750/616301001 

ПРИКАЗ 

07.10.2024  года          № _32__ 

 

 

Об утверждении (принятии) плана 
взаимодействия с родительской 
общественностью и воспитанниками на 2024-

2025 учебный год по противодействию 
коррупции в МБДОУ №23 

 

В целях реализации статьи 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 

года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (руководствуясь нормами, 
установленными разделом III Указа Президента РФ от 18.05.2009 № 557) 

для осуществления контроля исполнения коррупционно-опасных функций 

МБДОУ № 23 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить план взаимодействия с родительской общественностью и 
воспитанниками на 2024-2025 учебный год по противодействию коррупции в  
муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении города 
Ростова-на-Дону «Детского сада №23». 

2.  Старшему воспитателю, Поправка Л.Ю., ответственному за работу по 

профилактике и противодействию коррупции в МБДОУ № 23 ознакомить 
заинтересованных работников с указанным документом. 

3.  Контроль исполнения настоящего приказа  оставляю за собой. 
 

Заведующий МБДОУ № 23 _______________________________ А.С. Редичкина 

 

С приказом ознакомлен: 
 

 1. Старший воспитатель _____________________ Л.Ю. Поправка 

 

 

 

 

 

 

 

 

Подписан: Редичкина Анастасия Сергеевна
DN: C=RU, S=Ростовская область, 
T=Заведующий, O="МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ГОРОДА РОСТОВА-НА-ДОНУ ""ДЕТСКИЙ 
САД №23""", SNILS=13536858684, 
INN=616483604442, E=dou23rnd@mail.ru, 
G=Анастасия Сергеевна, SN=Редичкина, 
CN=Редичкина Анастасия Сергеевна
Основание: Я являюсь автором этого 
документа
Местоположение: место подписания
Дата: 2025-05-22 13:57:42
Foxit Reader Версия: 9.7.0

Редичкина 
Анастасия 
Сергеевна



муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

города Ростова-на-Дону «Детский сад № 23» 

__________________________________________________________________ 
 

г. Ростов-на-Дону, 344002                                                                       тел. +79518338694 

Бориса Слюсаря, 25                                                                                 E – mail: dou23rnd@mail.ru 

ОКПО 68295768  ОГРН  1246100004325        

ИНН/КПП  6163231750/616301001 

ПРИКАЗ 

07.10.2024  года          № __34_ 

 

 

Об утверждении (принятии) положения о 
комиссии по противодействию коррупции в 
МБДОУ №23 

 

В целях реализации статьи 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 

года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (руководствуясь нормами, 
установленными разделом III Указа Президента РФ от 18.05.2009 № 557) 

для осуществления контроля исполнения коррупционно-опасных функций 

МБДОУ № 23 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить положение о комиссии по противодействию коррупции в  
муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении города 
Ростова-на-Дону «Детского сада №23». 

2.  Старшему воспитателю, Поправка Л.Ю., ответственному за работу по 

профилактике и противодействию коррупции в МБДОУ № 23 ознакомить 
заинтересованных работников с указанным документом. 

3.  Контроль исполнения настоящего приказа  оставляю за собой. 
 

Заведующий МБДОУ № 23 _______________________________ А.С. Редичкина 

 

С приказом ознакомлен: 
 

 1. Старший воспитатель _____________________ Л.Ю. Поправка 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Подписан: Редичкина Анастасия Сергеевна
DN: C=RU, S=Ростовская область, 
T=Заведующий, O="МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ГОРОДА РОСТОВА-НА-ДОНУ ""ДЕТСКИЙ 
САД №23""", SNILS=13536858684, 
INN=616483604442, E=dou23rnd@mail.ru, 
G=Анастасия Сергеевна, SN=Редичкина, 
CN=Редичкина Анастасия Сергеевна
Основание: Я являюсь автором этого 
документа
Местоположение: место подписания
Дата: 2025-05-22 13:56:42
Foxit Reader Версия: 9.7.0

Редичкина 
Анастасия 
Сергеевна



муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

города Ростова-на-Дону «Детский сад № 23» 

__________________________________________________________________ 
 

г. Ростов-на-Дону, 344002                                                                       тел. +79518338694 

Бориса Слюсаря, 25                                                                                 E – mail: dou23rnd@mail.ru 

ОКПО 68295768  ОГРН  1246100004325        

ИНН/КПП  6163231750/616301001 

ПРИКАЗ 

07.10.2024  года          № _33__ 

 

 

Об утверждении плана мероприятий на 2024-

2025 учебный год по противодействию 
коррупции в МБОУ №23 

 

В целях реализации статьи 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 

года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (руководствуясь нормами, 
установленными разделом III Указа Президента РФ от 18.05.2009 № 557) 

для осуществления контроля исполнения коррупционно-опасных функций 

МБДОУ № 23 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1.  Утвердить план мероприятий на 2024-2025 учебный год по противодействию 
коррупции в муниципального бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения города Ростова-на-Дону «Детского сада №23». 

2.  Старшему воспитателю, Поправка Л.Ю., ответственному за работу по 

профилактике и противодействию коррупции в МБДОУ № 23 ознакомить 
заинтересованных работников с указанным документом. 

3.  Контроль исполнения настоящего приказа  оставляю за собой. 
 

Заведующий МБДОУ № 23 _______________________________ А.С. Редичкина 

 

С приказом ознакомлен: 
 

 1. Старший воспитатель _____________________ Л.Ю. Поправка 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Подписан: Редичкина Анастасия Сергеевна
DN: C=RU, S=Ростовская область, 
T=Заведующий, O="МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ГОРОДА РОСТОВА-НА-ДОНУ ""ДЕТСКИЙ 
САД №23""", SNILS=13536858684, 
INN=616483604442, E=dou23rnd@mail.ru, 
G=Анастасия Сергеевна, SN=Редичкина, 
CN=Редичкина Анастасия Сергеевна
Основание: Я являюсь автором этого 
документа
Местоположение: место подписания
Дата: 2025-05-22 13:57:14
Foxit Reader Версия: 9.7.0

Редичкина 
Анастасия 
Сергеевна



муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

города Ростова-на-Дону «Детский сад № 23» 

__________________________________________________________________ 
 

г. Ростов-на-Дону, 344002                                                                       тел. +79518338694 

Бориса Слюсаря, 25                                                                                 E – mail: dou23rnd@mail.ru 

ОКПО 68295768  ОГРН  1246100004325        

ИНН/КПП  6163231750/616301001 

ПРИКАЗ 

07.10.2024  года          № _35__ 

 

 

Об утверждении (принятии) положения о 
конфликте интересов, о правилах обмена 
деловыми подарками, знаками делового 
гостеприимства в МБДОУ №23 

 

В целях реализации статьи 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 

года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (руководствуясь нормами, 
установленными разделом III Указа Президента РФ от 18.05.2009 № 557) 

для осуществления контроля исполнения коррупционно-опасных функций 

МБДОУ № 23 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить положение о конфликте интересов, о правилах обмена деловыми 
подарками, знаками делового гостеприимства в  муниципальном бюджетном 

дошкольном образовательном учреждении города Ростова-на-Дону «Детского сада 
№23». 

2.  Старшему воспитателю, Поправка Л.Ю., ответственному за работу по 

профилактике и противодействию коррупции в МБДОУ № 23 ознакомить 
заинтересованных работников с указанным документом. 

3.  Контроль исполнения настоящего приказа  оставляю за собой. 
 

Заведующий МБДОУ № 23 _______________________________ А.С. Редичкина 

 

С приказом ознакомлен: 
 

 1. Старший воспитатель _____________________ Л.Ю. Поправка 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Подписан: Редичкина Анастасия Сергеевна
DN: C=RU, S=Ростовская область, T=Заведующий, 
O="МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА РОСТОВА-НА-ДОНУ ""
ДЕТСКИЙ САД №23""", SNILS=13536858684, 
INN=616483604442, E=dou23rnd@mail.ru, 
G=Анастасия Сергеевна, SN=Редичкина, 
CN=Редичкина Анастасия Сергеевна
Основание: Я являюсь автором этого документа
Местоположение: место подписания
Дата: 2025-05-22 13:56:14
Foxit Reader Версия: 9.7.0

Редичкина 
Анастасия 
Сергеевна



муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

города Ростова-на-Дону «Детский сад № 23» 

__________________________________________________________________ 
 

г. Ростов-на-Дону, 344002                                                                       тел. +79518338694 

Бориса Слюсаря, 25                                                                                 E – mail: dou23rnd@mail.ru 

ОКПО 68295768  ОГРН  1246100004325        

ИНН/КПП  6163231750/616301001 

ПРИКАЗ 

07.10.2024  года          № _36__ 

 

 

Об утверждении (принятии) положения о 
принятии детей на обучение по 
образовательным программам дошкольного 
образования, порядке и основания 
комплектования в МБДОУ №23 

 

В целях реализации статьи 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 

года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (руководствуясь нормами, 
установленными разделом III Указа Президента РФ от 18.05.2009 № 557) 

для осуществления контроля исполнения коррупционно-опасных функций 

МБДОУ № 23 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить положение о принятии детей на обучение по образовательным 
программам дошкольного образования, порядке и основания комплектования в  
муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении города 
Ростова-на-Дону «Детского сада №23». 

2.  Старшему воспитателю, Поправка Л.Ю., ответственному за работу по 

профилактике и противодействию коррупции в МБДОУ № 23 ознакомить 
заинтересованных работников с указанным документом. 

3.  Контроль исполнения настоящего приказа  оставляю за собой. 
 

Заведующий МБДОУ № 23 _______________________________ А.С. Редичкина 

 

С приказом ознакомлен: 
 

 1. Старший воспитатель _____________________ Л.Ю. Поправка 

 

 

 

 

 

 

 

 

Подписан: Редичкина Анастасия Сергеевна
DN: C=RU, S=Ростовская область, 
T=Заведующий, O="МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА 
РОСТОВА-НА-ДОНУ ""ДЕТСКИЙ САД №23""", 
SNILS=13536858684, INN=616483604442, 
E=dou23rnd@mail.ru, G=Анастасия Сергеевна, 
SN=Редичкина, CN=Редичкина Анастасия 
Сергеевна
Основание: Я являюсь автором этого 
документа
Местоположение: место подписания
Дата: 2025-05-22 13:55:44
Foxit Reader Версия: 9.7.0

Редичкина 
Анастасия 
Сергеевна



муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

города Ростова-на-Дону «Детский сад № 23» 

__________________________________________________________________ 
 

г. Ростов-на-Дону, 344002                                                                       тел. +79518338694 

Бориса Слюсаря, 25                                                                                 E – mail: dou23rnd@mail.ru 

ОКПО 68295768  ОГРН  1246100004325        

ИНН/КПП  6163231750/616301001 

ПРИКАЗ 

07.10.2024  года          № __37_ 

 

 

Об утверждении (принятии) положения об 
оценке коррупционных рисков в МБДОУ №23 

 

В целях реализации статьи 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 

года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (руководствуясь нормами, 
установленными разделом III Указа Президента РФ от 18.05.2009 № 557) 

для осуществления контроля исполнения коррупционно-опасных функций 

МБДОУ № 23 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить положение об оценке коррупционных рисков в  муниципальном 
бюджетном дошкольном образовательном учреждении города Ростова-на-Дону 
«Детского сада №23». 

2.  Старшему воспитателю, Поправка Л.Ю., ответственному за работу по 

профилактике и противодействию коррупции в МБДОУ № 23 ознакомить 
заинтересованных работников с указанным документом. 

3.  Контроль исполнения настоящего приказа  оставляю за собой. 
 

Заведующий МБДОУ № 23 _______________________________ А.С. Редичкина 

 

С приказом ознакомлен: 
 

 1. Старший воспитатель _____________________ Л.Ю. Поправка 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Подписан: Редичкина Анастасия Сергеевна
DN: C=RU, S=Ростовская область, 
T=Заведующий, O="МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА 
РОСТОВА-НА-ДОНУ ""ДЕТСКИЙ САД №23""", 
SNILS=13536858684, INN=616483604442, 
E=dou23rnd@mail.ru, G=Анастасия Сергеевна, 
SN=Редичкина, CN=Редичкина Анастасия 
Сергеевна
Основание: Я являюсь автором этого 
документа
Местоположение: место подписания
Дата: 2025-05-22 13:54:54
Foxit Reader Версия: 9.7.0

Редичкина 
Анастасия 
Сергеевна



муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

города Ростова-на-Дону «Детский сад № 23» 

__________________________________________________________________ 
 

г. Ростов-на-Дону, 344002                                                                       тел. +79518338694 

Бориса Слюсаря, 25                                                                                 E – mail: dou23rnd@mail.ru 

ОКПО 68295768  ОГРН  1246100004325        

ИНН/КПП  6163231750/616301001 

ПРИКАЗ 

07.10.2024  года          № __39_ 

 

 

Об утверждении положения о порядке работы 
по предотвращению конфликта интересов 
педагогических работников при 
осуществлении профессиональной 
деятельности в МБОУ №23 

 

В целях реализации статьи 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 

года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (руководствуясь нормами, 
установленными разделом III Указа Президента РФ от 18.05.2009 № 557) 

для осуществления контроля исполнения коррупционно-опасных функций 

МБДОУ № 23 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить положение о порядке работы по предотвращению конфликта интересов 
педагогических работников при осуществлении профессиональной деятельности в 
муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении города 
Ростова-на-Дону «Детского сада №23». 

2.  Старшему воспитателю, Поправка Л.Ю., ответственному за работу по 

профилактике и противодействию коррупции в МБДОУ № 23 ознакомить 
заинтересованных работников с указанным документом. 

3.  Контроль исполнения настоящего приказа  оставляю за собой. 

 

Заведующий МБДОУ № 23 _______________________________ А.С. Редичкина 

 

С приказом ознакомлен: 
 

 1. Старший воспитатель _____________________ Л.Ю. Поправка 

 

 

 

 

 

 

 

 

Подписан: Редичкина Анастасия Сергеевна
DN: C=RU, S=Ростовская область, T=Заведующий, 
O="МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ГОРОДА РОСТОВА-НА-ДОНУ ""ДЕТСКИЙ САД 
№23""", SNILS=13536858684, INN=616483604442, 
E=dou23rnd@mail.ru, G=Анастасия Сергеевна, 
SN=Редичкина, CN=Редичкина Анастасия Сергеевна
Основание: Я являюсь автором этого документа
Местоположение: место подписания
Дата: 2025-05-22 13:53:10
Foxit Reader Версия: 9.7.0

Редичкина 
Анастасия 
Сергеевна



муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

города Ростова-на-Дону «Детский сад № 23» 

__________________________________________________________________ 
 

г. Ростов-на-Дону, 344002                                                                       тел. +79518338694 

Бориса Слюсаря, 25                                                                                 E – mail: dou23rnd@mail.ru 

ОКПО 68295768  ОГРН  1246100004325        

ИНН/КПП  6163231750/616301001 

ПРИКАЗ 

07.10.2024  года          № __38_ 

 

 

Об утверждении порядка информирования 
работниками работодателя о возникновении 
конфликта интересов и урегулирования 
выявленного конфликта интересов в МБОУ 
№23 

 

В целях реализации статьи 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 

года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (руководствуясь нормами, 
установленными разделом III Указа Президента РФ от 18.05.2009 № 557) 

для осуществления контроля исполнения коррупционно-опасных функций 

МБДОУ № 23 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить порядок информирования работниками работодателя о возникновении 
конфликта интересов и урегулирования выявленного конфликта интересов в 
муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении города 
Ростова-на-Дону «Детского сада №23». 

2.  Старшему воспитателю, Поправка Л.Ю., ответственному за работу по 

профилактике и противодействию коррупции в МБДОУ № 23 ознакомить 
заинтересованных работников с указанным документом. 

3.  Контроль исполнения настоящего приказа  оставляю за собой. 

 

Заведующий МБДОУ № 23 _______________________________ А.С. Редичкина 

 

С приказом ознакомлен: 
 

 1. Старший воспитатель _____________________ Л.Ю. Поправка 

 

 

 

 

 

 

 

 

Подписан: Редичкина Анастасия Сергеевна
DN: C=RU, S=Ростовская область, T=Заведующий, O="МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА РОСТОВА-НА-ДОНУ ""
ДЕТСКИЙ САД №23""", SNILS=13536858684, INN=616483604442, E=dou23rnd@mail.ru, 
G=Анастасия Сергеевна, SN=Редичкина, CN=Редичкина Анастасия Сергеевна
Основание: Я являюсь автором этого документа
Местоположение: место подписания
Дата: 2025-05-22 13:54:09
Foxit Reader Версия: 9.7.0

Редичкина 
Анастасия 
Сергеевна



муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

города Ростова-на-Дону «Детский сад № 23» 

__________________________________________________________________ 
 

г. Ростов-на-Дону, 344002                                                                       тел. +79518338694 

Бориса Слюсаря, 25                                                                                 E – mail: dou23rnd@mail.ru 

ОКПО 68295768  ОГРН  1246100004325        

ИНН/КПП  6163231750/616301001 

ПРИКАЗ 

07.10.2024  года          № _40__ 

 

 

Об утверждении (принятии) программы 
противодействия коррупции на 2024-2026 гг 

 

В целях реализации статьи 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 

года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (руководствуясь нормами, 
установленными разделом III Указа Президента РФ от 18.05.2009 № 557) 

для осуществления контроля исполнения коррупционно-опасных функций 

МБДОУ № 23 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить программу противодействия коррупции  муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения города Ростова-на-Дону «Детского 
сада №23» на 2024-2026 гг. 

2.  Старшему воспитателю, Поправка Л.Ю., ответственному за работу по 

профилактике и противодействию коррупции в МБДОУ № 23 ознакомить 
заинтересованных работников с указанным документом. 

3.  Контроль исполнения настоящего приказа  оставляю за собой. 
 

Заведующий МБДОУ № 23 _______________________________ А.С. Редичкина 

 

С приказом ознакомлен: 
 

 1. Старший воспитатель _____________________ Л.Ю. Поправка 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Подписан: Редичкина Анастасия Сергеевна
DN: C=RU, S=Ростовская область, 
T=Заведующий, O="МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ГОРОДА РОСТОВА-НА-ДОНУ ""ДЕТСКИЙ 
САД №23""", SNILS=13536858684, 
INN=616483604442, E=dou23rnd@mail.ru, 
G=Анастасия Сергеевна, SN=Редичкина, 
CN=Редичкина Анастасия Сергеевна
Основание: Я являюсь автором этого 
документа
Местоположение: место подписания
Дата: 2025-05-22 13:52:36
Foxit Reader Версия: 9.7.0

Редичкина 
Анастасия 
Сергеевна



муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

города Ростова-на-Дону «Детский сад № 23» 

__________________________________________________________________ 
 

г. Ростов-на-Дону, 344002                                                                       тел. +79518338694 

Бориса Слюсаря, 25                                                                                 E – mail: dou23rnd@mail.ru 

ОКПО 68295768  ОГРН  1246100004325        

ИНН/КПП  6163231750/616301001 

ПРИКАЗ 

03.03.2024  года          № _41__ 

 

 

Об утверждении таблицы свода итогов оценки  
эффективности деятельности по 
предупреждению коррупции в МБДОУ №23 

 

В целях реализации статьи 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 

года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (руководствуясь нормами, 
установленными разделом III Указа Президента РФ от 18.05.2009 № 557) 

для осуществления контроля исполнения коррупционно-опасных функций 

МБДОУ № 23 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить таблицу свода итогов оценки   эффективности деятельности по 
предупреждению коррупции в  муниципальном бюджетном дошкольном 

образовательном учреждении города Ростова-на-Дону «Детского сада №23». 

2.  Контроль исполнения настоящего приказа  оставляю за собой. 
 

Заведующий МБДОУ № 23 _______________________________ А.С. Редичкина 

 

С приказом ознакомлен: 
 

 1. Старший воспитатель _____________________ Л.Ю. Поправка 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Подписан: Редичкина Анастасия Сергеевна
DN: C=RU, S=Ростовская область, 
T=Заведующий, O="МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА 
РОСТОВА-НА-ДОНУ ""ДЕТСКИЙ САД №23""", 
SNILS=13536858684, INN=616483604442, 
E=dou23rnd@mail.ru, G=Анастасия Сергеевна, 
SN=Редичкина, CN=Редичкина Анастасия 
Сергеевна
Основание: Я являюсь автором этого документа
Местоположение: место подписания
Дата: 2025-05-22 13:52:04
Foxit Reader Версия: 9.7.0

Редичкина 
Анастасия 
Сергеевна



муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

города Ростова-на-Дону «Детский сад № 23» 

__________________________________________________________________ 
 

г. Ростов-на-Дону, 344002                                                                       тел. +79518338694 

Бориса Слюсаря, 25                                                                                 E – mail: dou23rnd@mail.ru 

ОКПО 68295768  ОГРН  1246100004325        

ИНН/КПП  6163231750/616301001 

ПРИКАЗ 

03.03.2024  года          № _42__ 

 

 

Об утверждении таблицы показателей 
эффективности деятельности по 
предупреждению коррупции в МБДОУ №23 

 

В целях реализации статьи 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 

года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (руководствуясь нормами, 
установленными разделом III Указа Президента РФ от 18.05.2009 № 557) 

для осуществления контроля исполнения коррупционно-опасных функций 

МБДОУ № 23 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить таблицу показателей эффективности деятельности по предупреждению 
коррупции в  муниципальном бюджетном дошкольном образовательном 

учреждении города Ростова-на-Дону «Детского сада №23». 

2.  Контроль исполнения настоящего приказа  оставляю за собой. 
 

Заведующий МБДОУ № 23 _______________________________ А.С. Редичкина 

 

С приказом ознакомлен: 
 

 1. Старший воспитатель _____________________ Л.Ю. Поправка 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Подписан: Редичкина Анастасия Сергеевна
DN: C=RU, S=Ростовская область, 
T=Заведующий, O="МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА 
РОСТОВА-НА-ДОНУ ""ДЕТСКИЙ САД №23""", 
SNILS=13536858684, INN=616483604442, 
E=dou23rnd@mail.ru, G=Анастасия Сергеевна, 
SN=Редичкина, CN=Редичкина Анастасия 
Сергеевна
Основание: Я являюсь автором этого документа
Местоположение: место подписания
Дата: 2025-05-22 13:51:12
Foxit Reader Версия: 9.7.0

Редичкина 
Анастасия 
Сергеевна


